ПРОТОКОЛ    № 2

  отчетно-выборной  конференции   Советской районной организации  Профессионального союза  работников  народного образования и науки  РФ

р.п. Степное                                                                         от 30 сентября 2009 года

Избрано делегатов на собраниях первичных профсоюзных организаций согласно норме представительства: 64 человека.

Присутствовало 57  делегатов

Отсутствовало  по уважительной  причине  7 делегатов

Кворум имеется  -  89  %

Формирование рабочих органов – председатель, президиум,  секретариат

и  счетная  комиссия.

Делегат Ильинова Н.А.  предложила избрать открытым голосованием председателем конференции  Паращенко Е.В., председателя первичной профсоюзной организации МОУ-СОШ № 2 р.п. Степное, член президиума Советской районной организации  Профессионального союза  работников  народного образования и науки  РФ
Решили избрать председателем отчетно-выборной конференции Паращенко Е.В.

Решение принято единогласно.

Делегат Лыженкова Н.В.  предложила избрать открытым голосованием президиум конференции в составе 4 человек:

1. Жарая Елена Петровна – председатель Энгельской районной профсоюзной организации работников народного образования и науки.

2. Турукина Ольга Николаевна – начальник управления образования администрации Советского муниципального района

3. Федулова Светлана Эдуардовна – председатель Советской районной организации  Профессионального союза  работников  народного образования и науки  РФ
4. Урусова Ольга Анатольевна – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии.

5. Паращенко Елена Вагифовна - председателем отчетно-выборной конференции
Решение принято единогласно.

Делегат Ширяева З.В. предложила избрать открытым голосованием секретарем конференции для ведения протокола – Рудакову А.Г.

Решили избрать секретарем конференции Рудакову А.Г.
Решение принято единогласно.

Делегат Рудометова Л.В.  предложила избрать открытым голосованием счётную комиссию в составе 3 человек: Лыженкову Н.В., Григорьеву Е.А., Ширяеву З.В.

Решили избрать счетную комиссию конференции Лыженкову Н.В., Григорьеву Е.А., Ширяеву З.В.

Решение принято единогласно.

Повестка дня:

1.Отчет о работе Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ профсоюзного комитета за период с сентября 2007 г. по сентябрь 2009 г.

Докладчик – Федулова С.Э., председатель

2. Отчет о финансовой деятельности Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ профсоюзной организации за период с сентября 2007 г. по сентябрь 2009 г.

Докладчик – Манина Ю.А., бухгалтер

3. Об избрании председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ сроком на 5 лет.

4. Выборы членов райкома Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

5. Выборы членов президиума Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

6. Выборы ревизионной комиссии Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

7. Выборы делегата  на  XIX  отчетно-выборную конференцию Саратовской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

8. О делегировании представителя в состав областного комитета профсоюза.

9. О кандидатуре на должность председателя областной организации Профсоюза.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки дня: Отчет председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ за период сентября 2007 г.  по сентябрь 2009 года. (Отчет на 6 листах прилагается)
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ за отчётный период с 27.09.2007 г. по 27.09.2009 г. удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Отчет о финансовой деятельности Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ – Манину Юлию Алексеевну  – бухгалтера  (отчет  на 2 листах прилагается)

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Отчет о финансовой деятельности Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ утвердить.

3. СЛУШАЛИ: о выборе председателя  Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ Турукину Ольгу Николаевну – начальника управления образования администрации Советского муниципального района. Она предложила кандидатуру  Федуловой С.Э. – председателя районной профсоюзной организации. Дала краткую характеристику её профессиональной деятельности.     Предложила делегатам конференции предлагать свои кандидатуры.

ВЫСТУПИЛИ:

Паращенко Е.В. , Рудометова Л.В. –  Федулова С.Э. справляется со своими обязанностями председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
Результаты голосования:   «ЗА» -  57    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
ПОСТАНОВИЛИ:   Избрать Федулову Светлану Эдуардовну  председателем Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ сроком на пять лет, с 30.09.2009 года по 30.09.2014 года.

4.  СЛУШАЛИ:  Об избрании членов райкома профсоюза Федулову С.Э.. Предложила определится по количественному составу райкома Профсоюза.

На прошлой отчётно-выборной конференции райком был избран в количестве  21 чел.

Есть предложение оставить райком в том же количестве.

Результаты голосования: «ЗА» -  57    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать райком Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ  сроком  до 2014 года в количестве 21 чел. (список прилагается)
5. СЛУШАЛИ: о выборах президиума Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ, Ширяеву З.В. – председателя первичной профсоюзной организации МОУ-ООШ с.Золотая Степь. Она предложила избрать открытым голосованием президиум в составе  7 человек из членов райкома профсоюза.

Поступили предложения персонально избрать следующие кандидатуры:

	1. Федулова С.Э. – председатель
	5. Дадатченко Т.А.

	2. Рудометова Л.В.
	6. Рудакова А.Г.

	3. Паращенко Е.В.
	7. Карпилова Т.Х.

	4. Григорьева Е.А.

Результаты голосования:  «ЗА» -  57    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав президиума Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ общим списком.

6.  СЛУШАЛИ: о выборах  ревизионной комиссии  Урусову О.А..-  главного бухгалтера централизованной бухгалтерии. Она предложила избрать открытым голосованием комиссию в составе 3 человек.

	1. Григорьева Е.В. – бухгалтер централизованной бухгалтерии

	2. Корнеева С.В. -  руководитель группы учета

	3. Ахпанова Г.Ш. – бухгалтер  централизованной бухгалтерии

 Поступили предложения избрать следующие кандидатуры:

Решили: Утвердить состав ревизионной комиссии общим списком.

Решение принято единогласно.
7. СЛУШАЛИ: о выборах делегата  на XIX отчётно-выборную конференцию Саратовской областной организации – Рудометову Л.В., председателя первичной профсоюзной организации МОУ-СОШ № 1 р.п. Степное
В соответствии с нормой представительства, установленной X Пленумом обкома профсоюза 24 марта 2009 г, на областную отчётно-выборную конференцию от нашей организации необходимо избрать 1  делегата. Предложила избрать открытым голосованием делегатом на отчётно-выборную конференцию Саратовской областной организации – Федулову С.Э., председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
Результаты голосования:  «ЗА» -  57    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:  Выбрать делегатом  на XIX отчётно-выборную конференцию Саратовской областной организации ФЕДУЛОВУ СВЕТЛАНУ ЭДУАРДОВНУ, председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
8.  СЛУШАЛИ:  о  делегировании представителя в состав областного комитета Профсоюза  - Ильинову Н.А., председателя первичной профсоюзной организации управления образования администрации Советского муниципального района. Предложила избрать открытым голосованием представителем в состав областного комитета Профсоюза – Турукину Ольгу Николаевну, начальника управления образования.
 Результаты голосования:  «ЗА» -  32    «ПРОТИВ» - 25,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

      ПОСТАНОВИЛИ:  Делегировать в состав областного комитета профсоюза – ТУРУКИНУ ОЛЬГУ НИКОЛАЕВНУ.
9.  СЛУШАЛИ:  О кандидатуре на должность председателя областной организации Профсоюза – Федулову С.Э., председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
Предложила  рекомендовать на должность председателя областной организации Профсоюза кандидатуру  ТИМОФЕЕВА  НИКОЛАЯ  НИКОЛАЕВИЧА.
Результаты голосования:  «ЗА» -  57   «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

      ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать делегату отчётно-выборной конференции от Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ учесть мнение отчетно-выборной конференции по данному вопросу.
Председатель конференции                                                                           Е.В. Паращенко
Секретарь                                                                                                         А.Г. Рудакова
Список районного комитета
Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации
	1
	Федулова С.Э.
	- председатель Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	2
	Панченко С.А.
	- председатель первичной профсоюзной организации  МБОУ-СОШ р.п. Советское

	3
	Большакова В.И.
	- председатель первичной профсоюзной организации  МБОУ- СОШ с. Мечетное

	4
	Спицына Е.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ ДОД-ДЮСШ    р.п. Степное

	5
	Астахова Н.Г.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ-д/с «Солнышко»    р.п. Советское

	6
	Демидова Л.В.
	- воспитатель МБДОУ-д/с «Солнышко»  р.п. Советское

	7
	Канаева А.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Василёк» с.Любимово

	8
	Паращенко Е.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное

	9
	Григорьева Е.А.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Теремок»                  р.п. Степное

	10
	Несудимова Л.Е.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Ромашка»               р.п. Степное

	11
	Шаталина Ю.М.
	- воспитатель, МБДОУ- д/с «Ромашка»   р.п. Степное

	12
	Рудометова Л.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

	13
	Соколова М.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации управления образования

	14
	Рудакова А.Г.
	- старший воспитатель МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное

	15
	Ширяева З.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-ООШ с.Золотая Степь

	16
	Дадатченко Т.А.
	- председатель первичной профсоюзной организации ПУ-77 р.п. Степное

	17
	Певнева В.В.
	- заведующий МБДОУ-д/с «№ 119» р.п. Пушкино

	18
	Карпилова Т.Х.
	- председатель первичной профсоюзной организации РДДиЮ                 р.п. Степное

	19
	Куданович О.С.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ – д/с «Звездочка»  р.п. Степное

	20
	Левина Г.В.
	- старший воспитатель МБДОУ – д/с «Звездочка»   р.п. Степное

	21
	Кривего С.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ – д/с «Тополёк»  с.Александровка

Члены президиума
Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации:

	1
	Федулова С.Э.
	- председатель Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	2
	Паращенко Е.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное

	3
	Григорьева Е.А.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Теремок»                  р.п. Степное

	4
	Рудометова Л.В.
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

	5
	Рудакова А.Г.
	 - старший воспитатель МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное

	6
	Дадатченко Т.А.
	- председатель первичной профсоюзной организации ГОУНПО  «ПУ-77»  р.п. Степное

	7
	Карпилова Т.Х.
	- председатель первичной профсоюзной организации РДДиЮ р.п. Степное

	№ п/п
	Наименование  образовательного учреждения
	Фамилия, имя, отчество председателя
	Дата избрания
	Срок полномочий

	1.
	Управление образования администрации Советского муниципального района
	Соколова Марина Викторовна
	01.09.2011
	до 01.09.2014

	2.
	МБДОУ -д/с «Ромашка» р.п.Степное
	Несудимова Людмила Евгеньевна
	07.06.2012
	до 07.06.2014

	3.
	МБДОУ -д/с «Звездочка» р.п.Степное
	Куданович  Ольга  Сергеевна
	02.02.2012
	до 02.02.2014

	4.
	МБДОУ -д/с «Теремок» р.п.Степное
	Григорьева Елена Анатольевна
	30.07.2012
	до 30.07.2014

	5.
	МБДОУ -д/с «Солнышко»
р.п. Советское
	Астахова Наталья Геннадьевна
	13.07.2012
	до 13.07.2014

	6.
	МБДОУ -д/с «Красная шапочка»
р.п. Советское
	Корнилова Людмила Григорьевна
	01.06.2012
	до 01.06.2012

	7.
	МБДОУ -д/с «№ 119» р.п. Пушкино
	Конобеева Ольга Васильевна
	28.08.2011
	до 28.08.2014

	8.
	МБДОУ -д/с «Ягодка» с.Золотая Степь
	Петрова Надежда Владимировна
	25.07.2012
	до 25.07.2014

	9.
	МБДОУ -д/с «Чайка» с.Розовое
	Ливинова Людмила Петровна
	29.06.2012
	до 29.06.2014

	10.
	МБДОУ -д/с «Тополёк» с.Александровка
	Кривего Светлана Вениаминовна
	10.04.2012
	до 10.04.2014

	11.
	МБДОУ -д/с «Василёк» с.Любимово
	Канаева Алла Владимировна
	30.05.2011
	до 30.05.2014

	12.
	МБДОУ -д/с «Чебурашка»  с. Мечетное
	Абушаева Людмила Халиловна
	18.05.2012
	до 18.05.2014

	13.
	МБДОУ -д/с «Смена» с.Новокривовка
	Мостовая Елена Николаевна
	12.11.2011
	до 12.11.2014

	14.
	МБОУ ДОД – РДДиЮ р.п. Степное
	Карпилова Татьяна Христова
	15.05.2012
	до 15.05.2014

	15.
	МБОУ ДОД – ДЮСШ р.п. Степное
	Спицына Елена Владимировна
	02.04.2012
	до 02.04.2012

	16.
	МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное
	Рудометова Людмила Васильевна
	30.05.2012
	до 30.05.2014

	17.
	МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное
	Паращенко Елена Вагифовна
	29.05.2012
	до 29.05.2014

	18.
	МБОУ-СОШ р.п. Пушкино
	Денисова Татьяна Андреевна
	30.10.2011
	до 30.10.2014

	19.
	МБОУ-СОШ р.п. Советское
	Панченко Светлана Анатольевна
	29.05.2012
	до 29.05.2014

	20.
	МБОУ-СОШ с.Мечетное
	Большакова Вера Ивановна
	28.05.2012
	до 28.05.2014

	21.
	МБОУ-СОШ с.Александровка
	Янеева Елена Евгеньевна
	22.05.2012
	до 22.05.2014

	22.
	МБОУ-ООШ с.Любимово
	Малюкина Клавдия Ивановна
	29.08.2011
	до 29.08.2014

	23.
	МБОУ-ООШ с.Пионерское
	Харитонов Александр Анатольевич
	12.05.2012
	до 12.05.2014

	24.
	МБОУ-ООШ с.Золотая Степь
	Ширяева Зинаида Вячеславовна
	02.06.2012
	до 01.06.2014

	25.
	МБОУ-ООШ с.Розовое
	Байкова Ольга Евгеньевна
	26.04.2012
	до 25.04.2014

	26.
	МБОУ-ООШ с.Новокривовка,
филиал в с.Новолиповка
	Енина Наталья Аркадьевна
	28.05.2012
	до 27.05.2014

	27.
	Профессиональное училище ГОУНПО  «ПУ-77»
	Дадатченко Татьяна Анатольевна
	20.01.2012
	до 19.01.2014